CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 -Centro- Tele fax: (37)3371-1551/1384

CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-mail: camara.piumhi@terra.com.br
Site: www.piumhi.mg.leg.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG

Oficio n°.75/2019/VEREADORES

Piumhi/MG, 29 de agosto de 2019.

A sua Excelência o Senhor
Adeberto José de Melo
Prefeito Municipal de Piumhi/MG

Assunto: Solicitação (Faz)

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente expediente para solicitar-lhe especial

atenção ao assunto abaixo, à saber:

Este Vereador foi recentemente procurado pelo proprietário do loteamento localizado nas

dependências da Avenida Amazonas, que relatou os problemas com água pluvial do referido local. Trata-

se de um problema antigo que este ano no período das chuvas gerou transtornos e aborrecimentos aos que

por lá transitam.

A água que vem do Pérola Negra e do Totonha Tomé que descem pela referida avenida, são

transportadas por manilhas de 60cm, com um grande fluxo de água. O loteamento do Sr. Euclides levará

toda água pluvial para o mesmo local, sendo assim, dobrará o fluxo de água.

Diante do exposto, como podemos ver as fotos, em anexo, solicito a intervenção do Chefe do

Poder Executivo para que junto à Secretária de Obras, para que seja instaladas manilhas de 100

atravessando a avenida e despejando do outro lado, aliviando as duas manilhas de 60.

Com elevada estima, apreço e consideração,

Atenciosamente,

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.piumhi.mg.leg.br